
UCHWAŁA NR III/85/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania rady społecznej w podmiocie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą 

Na podstawie art. 48 ust. 5 i 6 pkt 2 lit. b tiret pierwsze ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799), § 14 ust. 1 pkt 2 lit. a i § 15 ust. 2 pkt 5 załącznika do uchwały 
Nr XVII/315/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie nadania 
Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu (Dz. 
Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 424 i 3855 oraz z 2017 r. poz. 4795), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Odwołuje się pana Grzegorza Bogusława Gorala, przedstawiciela Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
ze składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza 
w Świeciu. 

§ 2. Powołuje się panią Iwonę Karolewską, przedstawicielkę Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, do składu 
Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu. 

§ 3. W uchwale Nr LIX/833/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 czerwca 2023 r. 
w sprawie powołania rady społecznej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 
w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Iwona Karolewska – członkini Rady – przedstawicielka Wojewody Kujawsko-Pomorskiego;”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 6AC62B2C-6A8D-4186-9392-80221563AABA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą zmienia się uchwałę w sprawie powołania rady społecznej w podmiocie leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej w podmiocie leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, będąca organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 
tworzącego oraz organem doradczym kierownika. 

Art. 48  ust. 5 ww. ustawy stanowi, że radę społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze 
posiedzenie podmiot tworzący. Stosownie do brzmienia art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. a tiret drugie 
i art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. b tiret pierwsze i drugie ww. ustawy, w skład rady społecznej wchodzą, jako 
przewodniczący - marszałek województwa lub osoba przez niego wyznaczona oraz jako członkowie - 
przedstawiciel wojewody, przedstawiciele wybrani przez sejmik województwa. Zgodnie 
z art. 48 ust. 7 członkiem rady społecznej podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nie może być 
osoba zatrudniona w tym podmiocie. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Rada Społeczna Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu 
została powołana uchwałą Nr LIX/833/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 czerwca 
2023 r. Uchwała weszła w życie z dniem 6 lipca 2023 r.  

Obecny skład Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. 
Bednarza w Świeciu przedstawia się następująco: 

1) Marek Smoczyk – przewodniczący - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

2) Grzegorz Bogusław Goral - przedstawiciel Wojewody Kujawsko-Pomorskiego; 

3) Jacek Chmarzyński - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

4) Tadeusz Fiedurek - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

5) Paweł Knapik - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

6) Franciszek Koszowski – przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

7) Tadeusz Pogoda - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

8) Tadeusz Rokoszewski - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

9) Zdzisław Wycinek - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski wystąpił wnioskiem o odwołanie swojego przedstawiciela ze składu Rady 
Społecznej ww. jednostki i wskazał jako nową przedstawicielkę panią Iwonę Karolewską. 

Wobec powyższego konieczna jest zmiana składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: 6AC62B2C-6A8D-4186-9392-80221563AABA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/85/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	zm. pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


